

Vito Perrucci

Consulente Finanziario & Assicurativo

74024 Manduria (Ta)

RIEPILOGO PROFESSIONALE

Consulente nel settore della consulenza finanziaria e delle assicurazioni dal 2000 con un'esperienza per gli Istituti bancari UnicreditSim Spa e BancaSai Spa. Dal 2010 collaboratore di due importanti società di brokeraggio nazionali e internazionali Aec Spa e Assimedici Spa, società specializzate nei rischi della responsabilità civile professionale generale e dei medici. Dal 2017 al 2020 rivesto il ruolo di Family Welfare Specialist per UnipolSai Spa fino al livello senior.

Iscritto dal 2001 al Registro Unico degli Intermediari Ivass alla sezione E con codice E00002353.

Attualmente iscritto all'Albo Regionale pugliese dei Consulenti Finanziari.

Dall'ottobre del 2020 Consigliere Comunale del Comune di Manduria con delega all'innovazione e sviluppo sostenibile.

ISTRUZIONE

ESPERIENZA

Diploma di Ragioniere e Perito Commerciale conseguito presso l'I. T. C. Luigi Einaudi di Manduria

Iscritto all' Albo Regione Puglia dei Consulenti Finanziari

Iscritto al Registro Unico degli Intermediari dell' IVASS sezione E

Novembre 2000 – Gennaio 2002
Consulente Finanziario presso UnicreditSim Spa e Xelion Sim Spa

Gennaio 2002 – Giugno 2005
Consulente Finanziario presso BancaSai Spa

Aprile 2017 – Marzo 2020
Welfare Specialist Senior per UnipolSai Spa
(consulente specializzato nel welfare)

Giugno 2001 - attuale
Intermediario assicurativo iscritto alle sez. E del Rui Ivass per UnipolSai Spa

Settembre 2010 – attuale
Intermediario assicurativo iscritto alle sez. E del Rui Ivass per Assimedici Spa

Giugno 2012 – attuale
Intermediario assicurativo iscritto alle sez. E del Rui Ivass per Aec Spa

Ottobre 2020 ad oggi
Consigliere Comunale nel Comune di Manduria con delega all'Innovazione e Sviluppo Sostenibile.

APPROFONDIMENTI E CORSI SPECIALISTI

Marzo 2004 – Milano, Il Ruolo del Consulente Finanziario e Asset Allocation – Finanza – Finanza 2.

Febbraio 2017- Bari, Assicurare la Sanità – “Cosa cambia con la legge Gelli – Bianco”

Novembre 2017- Bologna, Unipol Corporate Academy – percorso formativo “Family Welfare to be”

Marzo 2018 - Bari, Assicurare la Sanità – Corso di formazione specialistica

Gennaio 2024 – Medico Protetto “Rc medico sanitario”

Ottobre 2024 – Medico Protetto ENPAM: “Le pensioni dei medici”

CAPACITA'

In oltre 20 anni di esperienza lavorativa nel settore della consulenza assicurativa e finanziaria ho sviluppato grande capacità di lavorare sia in autonomia di sottoscrizione, dalla pianificazione alla gestione del rischio, che in team con attività di coordinamento.

Dal 2018 ho approfondito il tema delle coperture assicurative per gli Enti Sanitari Pubblici e Privati e un approccio base del risk management legato agli Enti.

Buona conoscenza della lingua inglese e francese.

SPORT E HOBBY

Atletica Leggera settore mezzofondo.

Iscritto alla Fidal (Federazione Italiana Atletica Leggera)

Musica